

配合・アレルギー一覧表 3月分

特定原材料……加工食品に含まれているアレルギー物質。
 コンタミ……加工食品と同一製造ラインまたは同一工場で、別製品を製造している製品に含まれるアレルギー物質。

日にち	1日(金)	3月中	1日(金)		4日(月)		4日(月) 22日(金)		4日(月) 中学校のみ 22日(金) 小学校のみ		5日(火)					
加工食品	さけ切り身	なたね油	三色ゼリー		ヒレカツ		ももちらしかまぼこ		お祝いケーキ		あじのフリッター					
1人分量	小150g/中60g		50g		小140g/中30g2枚		4日:10g 22日:8g		35g		1つ20g 小2個					
配合割合(%)	秋さけ	100	食用なたね油	もも果汁(濃縮還元)	14.2	【特定原材料】 大豆・もも・りんご	豚ヒレ肉	60.00	魚肉・助惣鱈	44.0	豆乳	21.4	安定剤(増粘多糖類)	0.1	あじ	50.00
				砂糖・ぶどう糖果糖液糖	10.0		衣		魚肉・イトヨリ鯛	40.7	砂糖	11.3	香料	0.1	醤油	0.70
	【特定原材料】	☆コンタミ☆		りんご果汁(濃縮還元)	9.0		「パン粉	20.00	加工澱粉(タピオカ)	11.3	加工油脂	9.0	凝固剤	0.1	(衣)	
	さけ		同一ラインで大豆油、ごま油を使用しておりますが、品目切り替え時に十分な共洗い洗浄を行うなど、アレルギー物質の混入防止対策を実施しています。	砂糖	6.0		大豆たんぱく	1.07	食塩	2.0	米粉	6.5	酸味料	使用	小麦粉	12.02
				ぶどう糖	4.6		加工デンプン(タピオカ)	5.50	砂糖	2.0	水あめ	4.8	紅麴色素	使用	沖あみ	8.46
				水溶性食物繊維	2.9		増粘多糖類	0.10	天然着色料一部使用	微量	植物油脂	3.1	メタリン酸Na	使用	澱粉	1.80
				植物油脂	0.8		水	13.33	(コチニールピンク)		いちごピューレ(いちご・砂糖)	3.0			砂糖	0.84
				豆乳	0.7								【特定原材料】		米粉	0.79
				水あめ	0.1		【特定原材料】		【特定原材料】		調整豆乳粉末	2.6	大豆		食塩	0.11
				大豆粉	0.1		小麦・大豆・豚肉		無し		砂糖・ぶどう糖果糖液糖	2.4			アオサ	0.05
				水	50.7				魚肉について		いちご果汁(濃縮還元)	2.4			揚げ油(大豆油)	13.00
				ゲル化剤(増粘多糖類)	0.4		☆コンタミ☆		原材料のイトヨリ鯛はカニ・エビを食べています。すり身原材料の中に一部旨みをよくする為にイトヨリ鯛を使用しておりますが、漁獲時期・地域でカニやエビ等甲殻類の卵や幼生を餌とする場合があります。アレルギー反応の特に敏感な方は予めご注意ください。		清涼飲料水	0.6			ベーキングパウダー	0.14
				乳酸Ca	0.3		本品は下記原料を扱う工場で製造しています。				粉砂糖	0.5			水	12.09
				貝Ca	0.1		乳・卵・鶏肉・牛肉・りんご・ゼラチン				発酵調味料	0.1			【特定原材料】	
				酸味料	0.1						水	23.1			小麦・大豆	
				香料	使用						加工デンプン	3.9				
				ビタミンC	使用						トレハロース	3.1			☆コンタミ☆	
				乳化剤	使用						増粘剤(カードラン)	1.0			えび・かに	
				クチナシ色素	使用						乳化剤	0.5			本製品で使用している沖あみとあおさは、「えび・かに」が混ざる漁法で採取しています。	
				クエン酸鉄Na	使用						膨張剤	0.2				
			紅麴色素	使用						ゲル化剤(加工デンプン、増粘多糖類)	0.2					
			ピロリン酸第二鉄	使用												

(★印のあるものについては、業者から送付された食材の成分表にはアレルギー表示がないものです。)

【コンタミについて】業者の成分表に記載されているもののみ表記しています。記載のないものについて心配な方は、給食センター(22-1465)までお問い合わせください。

配合・アレルギー一覧表 3月分

特定原材料……加工食品に含まれているアレルギー物資。
 コンタミ……加工食品と同一製造ラインまたは同一工場で、別製品を製造している製品に含まれるアレルギー物質。

日にち	6日(水)				7日(木)				11日(月)									
加工食品	厚焼き卵		焼き竹輪		角切り厚揚げ		ぶどうゼリー		かぼちゃのグラタン		ささみ水煮		★ミルク		さば切り身		一口厚揚げ	
1人分量	小50g/中60g		8g		10g		80g		60g		8g		12.5g		小50g/中60g		20g	
配合割合(%)	鶏卵	68.75	いとよりすり身(無リン)	90.45	岐阜県産大豆		5倍濃縮ぶどう果汁	4.09	豆乳	18	鶏肉	79.30	果糖ぶどう糖液糖	69.5	真さば	100.0	豆乳	90.5
	砂糖	5.50	発酵調味料	1.91	植物油		ポリデキストロース(食物繊維)	8.00	かぼちゃ	17	食塩	0.70	砂糖	8.0			デキストリン	1.8
	でん粉(タピオカ)	2.00	上白糖	1.43	凝固剤		ぶどう果肉	5.49	ショートニング	5.8	水	20.00	インスタントコーヒー	2.5	【特定原材料】		でん粉	1.4
	りんご酢	1.75	食塩	1.43	【塩化マグネシウム(にがり)】		砂糖	7.91	かぼちゃペースト	5.8			食塩	0.7	さば		ぶどう糖	0.2
	発酵みりん	1.07	加工デンプン(タピオカ)	4.78	硫酸カルシウム		果糖	3.07	米加工品(米バスタ)	5.3	【特定原材料】		乳酸Ca	1.4			揚げ油(植物油脂)	—
	しょう油	0.93			消泡剤		寒天	0.14	砂糖	2.9	鶏肉		着色料(カラメル)	0.5			豆腐用凝固剤	0.7
	食塩	0.50			(グリセリン脂肪酸エステル)		酸味料	0.17	植物油	2.2			香料	0.5			水	5.4
	清水	19.50					増粘多糖類	0.13	ソデーオニオン	2.2	☆コンタミ☆		V.C	0.3				
	植物油(焼成油)	微量			【特定原材料】		ビタミンC	0.09	水溶性食物繊維	2.1	無し		V.B1	0			【特定原材料】	
					大豆		コンニャクイモ抽出物	0.08	チキンオイル	0.7			V.B2	0			大豆	
	【特定原材料】						香料	0.07	食塩	0.5			水	16.7				
	卵・小麦・大豆・りんご						水	70.76	酵母エキス	0.4								☆コンタミ☆
									香辛料	φ			☆コンタミ☆					本品製造工場は、機械・器具の洗浄を徹底しておりますので、表示アレルギー以外のアレルギー物質のコンタミネーションはございません。
							☆コンタミ☆		水	34.7			無し					
	☆コンタミ☆						同一製造ラインも・りんご		増粘剤	1.7								
同一ラインで、乳成分・えび・かに・さば・牛肉・豚肉・鶏肉・ごまを含む食品を製造しております。						同工場内乳		加工デンプン	0.4									
								調味料(アミノ酸)	0.3									
						同一製造ライン・同工場内でアレルギー物質を含む原材料を使用した別製品を製造し、アレルギー物質が入ってしまうことが想定できる場合。		ピロリン酸第二鉄	使用									
								【特定原材料】										
								大豆・鶏肉										

(★印のあるものについては、業者から送付された食材の成分表にはアレルギー表示がないものです。)

【コンタミについて】業者の成分表に記載されているもののみ表記しています。記載のないものについて心配な方は、給食センター(22-1465)までお問い合わせください。

配合・アレルギー一覧表 3月分

特定原材料……加工食品に含まれているアレルギー物質。
 コンタミ……加工食品と同一製造ラインまたは同一工場、別製品を製造している製品に含まれるアレルギー物質。

日にち	12日(火)				13日(水)				13日(水) 14日(木) 15日(金)	13日(水)		14日(木)						
加工食品	いか切り身		オリーブ油		★バジル粉		ふき水煮		わらび水煮		★だけのご水煮		いわしの梅煮		ナタデココ		★みかん	
1人分量	小150g/中60g		1g		0.02g		8g		8g		13日・14日:10g 15日:15g		小40g/中50g		15g		20g	
配合割合(%)	いか	100	食用オリーブ油		バジル	100	ふき	100	わらび	100.0	もうそう竹	100.0	いわし	70	ナタデココ	66.7	みかん	90.33
							クエン酸 (差し水に使用)		(充填水配合)		ビタミンC(クエン酸)	0.01	梅肉	8	砂糖・ぶどう糖 果糖液糖	14.5	砂糖	9.46
	【特定原材料】				☆コンタミ☆				酸化防止剤 (ビタミンC)	0.1			三温糖	8	クエン酸	0.1	クエン酸	0.14
	いか				無し				pH調整剤	0.1	☆コンタミ☆		醤油	6	水	18.7	ビタミンC	0.07
									水	99.8	製造ラインにて、 コンタミはありません。		発酵調味料	2				
	☆コンタミ☆												食塩	1			☆コンタミ☆	
	小麦・乳・えび・ かに・さば・ 大豆・さけ												加工澱粉	1			無し	
													加水	4				
													【特定原材料】					
													小麦・大豆					
													☆コンタミ☆					
													ごま・さば・ オレンジ					

(★印のあるものについては、業者から送付された食材の成分表にはアレルギー表示がないものです。)
 【コンタミについて】業者の成分表に記載されているもののみ表記しています。記載のないものについて心配な方は、給食センター(22-1465)までお問い合わせください。

配合・アレルギー一覧表 3月分

特定原材料……加工食品に含まれているアレルギー物質。
 コンタミ……加工食品と同一製造ラインまたは同一工場で、別製品を製造している製品に含まれるアレルギー物質。

日にち	15日(金)			15日(金) 20日(水)	19日(火)	20日(水)			22日(金)							
加工食品	えびシュウマイ(小)	えびシュウマイ(中)	★緑豆春雨	ごま油	水煮大豆	白菜キムチ	プリン		花麩							
1人分量	小16g×2個	中30g×2個	2g	15日:0.5g 20日:0.5g	15g	13g	40g		3g							
配合割合(%)	たまねぎ	24.98	たまねぎ	26.20	緑豆でん粉	100	食用ごま油	100	大豆	100	白菜	84.46	(豆乳プリン)	香料	使用	小麦粉
	たらすり身	16.33	たらすり身	17.12			フルマルヘキサ	0			トマト	6.30	豆乳	11.80		グルテン
	えび	14.48	えび	15.18	☆コンタミ☆	苛性ソーダ	0	【特定原材料】	塩	2.00	水あめ	11.10	【特定原材料】			膨張剤
	豚脂	9.80	豚脂	10.27	無し	活性炭	0	大豆	アミノ酸液	1.90	ショートニング	9.50	大豆			
	つなぎ(でん粉・粉末状植物性たん白)	6.58	つなぎ(でん粉・粉末状植物性たん白)	6.91		活性白土	0		にんにく	1.00	砂糖	7.90				【特定原材料】
	えびペースト	3.27	えびペースト	3.42		クエン酸	0	☆コンタミ☆	唐辛子	0.45	水溶性食物繊維	3.60				小麦
	チキンフイオン	1.23	チキンフイオン	1.28		パーライト	0	無し	ソルビット	2.50	食塩	0.10				
	砂糖	1.20	砂糖	1.26				【特定原材料】	酸味料	0.70	水	34.20				
	食塩	1.09	食塩	1.14				【特定原材料】	グルタミン酸Na	0.38	ゲル化剤(加工デンプン・増粘多糖類)	0.50				
	魚介エキス	0.33	魚介エキス	0.34				ごま	酒精	0.25	増粘多糖類	0.05	乳化剤	0.30		
	香辛料	0.03	香辛料	0.03		☆コンタミ☆			ステビア	0.01	香料	使用				
	しょうがペースト	0.03	しょうがペースト	0.03		上記製品について、コンタミネーションはありません					ピロリン酸第二鉄	使用				
	(皮)小麦粉	9.27	(皮)小麦粉	6.20					【特定原材料】		カロチノイド色素	使用				
	(皮)でん粉	0.37	(皮)でん粉	0.25					大豆		(カラメルソース)					
	(皮)乳化油脂	0.19	(皮)乳化油脂	0.12							水あめ	4.20				
	(皮)粉末大豆	0.15	(皮)粉末大豆	0.10					☆コンタミ☆		砂糖	2.10				
	(皮)炭酸Ca	0.30	(皮)炭酸Ca	0.31					製造工場では、小麦・卵・米・ごまを使用した商品も製造しておりますが、製造毎の洗浄等でコンタミを防いでおります。		デキストリン	1.3				
	(皮)水	10.37	(皮)水	9.84							水	13.0				
	【特定原材料】		【特定原材料】								カラメル色素	0.2				
	えび・小麦・大豆・鶏肉・豚肉		えび・小麦・大豆・鶏肉・豚肉								ゲル化剤(増粘多糖類・加工デンプン)	0.2				

(★印のあるものについては、業者から送付された食材の成分表にはアレルギー表示がないものです。)
 【コンタミについて】業者の成分表に記載されているもののみ表記しています。記載のないものについて心配な方は、給食センター(22-1465)までお問い合わせください。